
TÝDENNÍ PLÁN UČIVA 1.-5.3.2021
 

Mgr. Martina Turčeková 
 

3. třída 
>> Pokud potřebuje pomoct s úkoly, domluvte si se mnou individuální konzultaci ve škole << 

 

 

Zakroužkuj vyjmenovaná slova po B: 

kobyla být  nabít  bistro  Přibyslav bydlet bič 

Zakroužkuj vyjmenovaná slova po L: 

lýtko  lízátko mlýn  slina  plyš  lívanec lýko 

Naučíme se nazpaměť 4 nová vyjmenovaná slova po M: 

MY – MÝT – MYSLIT – MÝLIT SE 

MY = my všichni      MÝT – umýt se, mýdlo, umyvadlo, umyté nádobí 

MYSLIT = přemýšlet, smysl, myslivec    MÝLIT SE – omyl, neomylný 

Přepiš jako v písance: 

My jsme mus§eli do obchodu. _________________________ 

Mus§íme s§i §mýt §ruce. ____________________________ 

Mys§let §znamená přemýš§let.________________________ 

___________________________________________ 

Kdo §s§e mýlí, dělá omyly. 

___________________________________________ 

  

ČESKÝ JAZYK



100

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110

111 112 113 114 115 116 117 118 119 120

121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140

141 142 143 144 145 146 147 148 149 150

151 152 153 154 155 156 157 158 159 160

161 162 163 164 165 166 167 168 169 170

171 172 173 174 175 176 177 178 179 180

181 182 183 184 185 186 187 188 189 190

191 192 193 194 195 196 197 198 199 200

ANGLIČTINA

 

 Pozoruj čísla od 100 do 200:      ODPOVĚZ: 

 Které číslo je ZA číslem 147? ____ 

 Které číslo je o 10 větší než 151? ____ 

 Které číslo je PŘED číslem 189? ____ 

 Které číslo je o 2 menší než 201? ____ 

 

VYBARVI V TABULCE ČÍSLA: 

116, 198, 136, 179, 102, 157 

         Které z nich je největší? ______ 

 

Vypočítej: 

13 + 7 + 5 + 10 = _____   20 + 32 + 8 + 15 = _____  100 – 20 – 40 = _____ 

75 + 5 + 20 = _____   2 + 18 + 30 = _____   60 – 30 – 5 = _____ 

Pozoruj příklady:  

5 + 3 = 8 >>> 50 + 30 = 80 >>> 500 + 300 = 800 

Vypočítej: 

500 + 200 = ____  100 + 600 = ____  700 – 500 = ____  1000 – 200 = ____ 

600 + 200 = ____  400 + 300 = ____  800 – 800 = ____  600 – 500 = ____ 

300 + 700 = ____  900 + 100 = ____  200 – 100 = ____  700 – 300 = ____ 

 Přelož do češtiny a vytvoř tajenku: 

 

 

     

     

 

 

 

 

 

TAJENKA: __________________________________ (ČESKY TO ZNAMENÁ ZVÍŘÁTKA) 

MATEMATIKA

1. CAT                   

2. BALL                   

3. WHITE                   

4. MOM                   

5. TRAIN                   

6. YELLOW                   

7. DOG                   



            3. ročník                                  PRVOUKA                          1.3. -  5.3. 2021 
Mgr. Leo Schreiner 

Přepiš si do sešitu. 

LÁTKY a JEJICH VLASTNOSTI                          Neživou přírodu tvoří: 

 

Neživá příroda vytvořila 

podmínky pro vznik živé 

přírody – živočichů, rostlin a 

hub. 

Neživá a živá příroda jsou dvě 

části jednoho celku – přírody 

kolem nás. 

 

 

 

Jako LÁTKY označujeme: některé neživé přírodniny -  (např. voda, písek, sůl), 

                                               některé suroviny - (např. mléko, dřevo, sklo, cukr, mouka).    

Látky rozpoznáváme a využíváme podle jejich vlastností. K důležitým vlastnostem patří: 

SKUPENSTVÍ LÁTEK 

1. pevné (např. dřevo)                     2. kapalné (např. voda)                  3. plynné (např. vzduch) 

Změna skupenství 

Voda a některé jiné látky mohou svoje skupenství měnit v závislosti na teplotě. 

Když se v zimě ochladí, >>>>>>> voda se změní z kapalné látky na >>>>>>>>> pevnou látku (na led). 

Když se na jaře oteplí, >>>>>>>> led taje a mění se zpátky na >>>>>>>>>>>>> kapalnou látku. 


